
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
ANEXO II 

MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2024 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):16% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 30,00% de janeiro a dezembro de 2024. 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 C

A
SSIA

N
O

 D
A

 SIL
V

A
, A

D
E

M
IL

Z
A

 PA
T

R
IC

IA
 B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 L
IM

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 493f1ad0-4295-4c32-ae1d-7c01f162b19f



ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

PM 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       223.585,73  R$      208.110,38  R$       29.135,52  R$       29.135,52  R$ 29.135,52 10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro  R$       259.839,13  R$      233.055,17  R$       32.627,80  R$       32.627,80  R$ 32.627,80 10/03/2024 08/03/2024
Março  R$       250.877,91  R$      221.842,68  R$       31.057,93  R$       31.057,93  R$ 31.057,93 10/04/2024 10/04/2024
Abril  R$       257.151,10  R$      227.577,34  R$       31.860,79  R$       31.860,79  R$ 31.860,79 10/05/2024 10/05/2024
Maio  R$       242.875,14  R$      223.273,73  R$       31.258,25  R$       31.258,25  R$ 31.258,25 10/06/2024 11/06/2024
Junho  R$       237.911,90  R$      223.987,24  R$       31.358,14  R$       31.358,14  R$ 31.358,14 10/07/2024 10/07/2024
Julho  R$       243.610,92  R$      224.027,79  R$       31.363,81  R$       31.363,81  R$ 31.363,81 10/08/2024 09/08/2024
Agosto  R$       249.333,35  R$      223.783,64  R$       31.329,63  R$       31.329,63  R$ 31.329,63 10/09/2024 10/09/2024
Setembro  R$       247.794,25  R$      219.450,94  R$       30.723,07  R$       30.723,07  R$ 30.723,07 10/10/2024 10/10/2024
Outubro  R$       255.133,76  R$      232.645,93  R$       32.570,35  R$       32.570,35  R$ 32.570,35 10/11/2024 08/11/2024
Novembro  R$       252.091,03  R$      234.606,54  R$       32.844,83  R$       32.844,83  R$ 32.844,83 10/12/2024 10/12/2024
Dezembro  R$       258.059,90  R$      227.815,54  R$       31.894,11  R$       31.894,11  R$ 31.894,11 10/01/2025 10/02/2025
13.º Salário  R$       217.054,77  R$      208.706,86  R$       29.218,94  R$       29.218,94  R$ 29.218,94 20/12/2024  20/12/2024

TOTAL  R$    3.195.318,89          2.908.883,78            407.243,17            407.243,17 407.243,17 -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

PM 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       223.585,73  R$      208.110,38  R$       33.297,66  R$      33.297,66 0,00  R$            33.297,66 10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro  R$       259.839,13  R$      233.055,17  R$       37.288,83  R$      37.288,83 0,00  R$            37.288,83 10/03/2024 08/03/2024
Março  R$       250.877,91  R$      221.842,68  R$       35.494,83  R$      35.494,83 0,00  R$            35.494,83 10/04/2024 10/04/2024
Abril  R$       257.151,10  R$      227.577,34  R$       36.412,37  R$      36.412,37 0,00  R$            36.412,37 10/05/2024 10/05/2024
Maio  R$       242.875,14  R$      223.273,73  R$       35.723,80  R$      35.723,80 0,00  R$            35.723,80 10/06/2024 11/06/2024
Junho  R$       237.911,90  R$      223.987,24  R$       35.837,96  R$      35.837,96 0,00  R$            35.837,96 10/07/2024 10/07/2024
Julho  R$       243.610,92  R$      224.027,79  R$       35.844,45  R$      35.844,45 0,00  R$            35.844,45 10/08/2024 09/08/2024
Agosto  R$       249.333,35  R$      223.783,64  R$       35.805,38  R$      35.805,38 0,00  R$            35.805,38 10/09/2024 10/09/2024
Setembro  R$       247.794,25  R$      219.450,94  R$       35.112,15  R$      35.112,15 0,00  R$            35.112,15 10/10/2024 10/10/2024
Outubro  R$       255.133,76  R$      232.645,93  R$       37.223,35  R$      37.223,35 0,00  R$            37.223,35 10/11/2024 08/11/2024
Novembro  R$       252.091,03  R$      234.606,54  R$       37.537,05  R$      37.537,05 0,00  R$            37.537,05 10/12/2024 10/12/2024
Dezembro  R$       258.059,90  R$      227.815,54  R$       36.450,49  R$      36.450,49 0,00  R$            36.450,49 10/01/2025 10/01/2025
13.º Salário  R$       217.054,77  R$      208.706,86  R$       33.393,10  R$      33.393,10 0,00  R$            33.393,10 20/12/2024  20/12/2024

TOTAL  R$    3.195.318,89          2.908.883,78            465.421,40            465.421,40 -                   465.421,40 -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

PM 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       223.585,73  R$      208.110,38               62.433,12              62.433,12 -   62.433,12 -   10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro  R$       259.839,13  R$      233.055,17               69.916,57              69.916,57 -   69.916,57 -   10/03/2024 08/03/2024
Março  R$       250.877,91  R$      221.842,68               66.552,72              66.552,72 -   66.552,72 -   10/04/2024 10/04/2024
Abril  R$       257.151,10  R$      227.577,34               68.273,20              68.273,20 -   68.273,20 -   10/05/2024 10/05/2024
Maio  R$       242.875,14  R$      223.273,73               66.982,06              66.982,06 -   66.982,06 -   10/06/2024 11/06/2024
Junho  R$       237.911,90  R$      223.987,24               67.196,13              67.196,13 -   67.196,13 -   10/07/2024 10/07/2024
Julho  R$       243.610,92  R$      224.027,79               67.208,32              67.208,32 -   67.208,32 -   10/08/2024 09/08/2024
Agosto  R$       249.333,35  R$      223.783,64               67.135,09              67.135,09 -   67.135,09 -   10/09/2024 10/09/2024
Setembro  R$       247.794,25  R$      219.450,94               65.835,25              65.835,25 -   65.835,25 -   10/10/2024 10/10/2024
Outubro  R$       255.133,76  R$      232.645,93               69.793,75              69.793,75 -   69.793,75 -   10/11/2024 08/11/2024
Novembro  R$       252.091,03  R$      234.606,54               70.381,93              70.381,93 -   70.381,93 -   10/12/2024 10/12/2024
Dezembro  R$       258.059,90  R$      227.815,54               68.344,63              68.344,63 -   68.344,63 -   10/01/2025 10/01/2025
13.º Salário  R$       217.054,77  R$      208.706,86               62.612,01              62.612,01 -   62.612,01 -   20/12/2024  20/12/2024

TOTAL  R$    3.195.318,89          2.908.883,78            872.664,80            872.664,80 -                   872.664,80 -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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